PAGE
2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.12.2015 № 18 р

О подготовке к проведению

Новогодних праздников

В целях подготовки к проведению Новогодних праздников, создания в городе торжественно – праздничной атмосферы, на основании Устава городского округа Фрязино Московской области:

1. МБУ «Городское хозяйство» (Осипов О.А.):

1.1. Установить в срок до 15.12.2015 новогодние ёлки в местах массового пребывания жителей города Фрязино по следующим адресам:

1.1.1. Город Фрязино, улица Комсомольская, дом 19 (площадь перед спортивным комплексом «Олимп»).

1.1.2. Город Фрязино, улица 60 лет СССР, дом 10 (гостевая автостоянка торгового центра «ВИКО»).

1.1.3. Город Фрязино, улица Комсомольская, площадь перед МУЧ
«ДК «Исток»  г. Фрязино».

1.2. Обеспечить безопасную эксплуатацию новогодних елок (установка ограждений, соблюдение противопожарных мероприятий).

2. Индивидуальному предпринимателю  Сычевой В.В., ООО «ОблЭкоСтрой» (Жаров Е.Н.) обеспечить своевременную очистку и обработку противо-гололедными материалами прилегающие к новогодним елкам территории.

3. Рекомендовать Отделу полиции по городскому округу Фрязино
(Хабчаев А.А.) обеспечить охрану общественного порядка в местах массового пребывания жителей города Фрязино у новогодних ёлок.

4. Предложить Управлению образования администрации г. Фрязино (Чигарева Т.И.), Управлению культуры, физической культуры и спорта администрации г. Фрязино (Полухина А.В.) организовать праздничные мероприятия в подведомственных учреждениях, в том числе праздничное оформление учреждений.

5. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, осу-
ществляющих деятельность на территории города Фрязино, в том числе предприятиям торговли и общественного питания, принять участие в Новогоднем оформлении фасадов зданий, прилегающих территорий, витрин и завершить оформление в срок до 15.12.2015.

6. Сектору пресс – службы отдела по связям с населением администрации города Фрязино (Буров С.Г.) опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте г. Фрязино в сети Интернет.

7. Признать утратившим силу распоряжение администрации города
от 24.11.2014 № 87 р «О подготовке к проведению Новогодних праздников».

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы администрации Немова Д.А.

Глава города

И.М. Сергеев